АДМИНИСТР АЦия·
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
{2 Lf. 0$ QJJZC/

№ .ЗОЗ-7 jg
О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Красногорск Московской области от 18.04.2024 №1112/4 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на

территории городского округа Красногорск Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», на основании решения Совета депутатов городского
округа Красногорск от 25.05.2017 № 152/10 «Об утверждении Положения «Об
охране зелёных насаждений и порядке выдачи разрешений на вырубку на
территории городского округа Красногорск», в целях организации работ по
вырубке зеленых насаждений на территории городского округа Красногорск и
приведения в соответствие законодательству Российской Федерации учитывая
письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области
от 10.09.2024 № 29Исх-13608/, постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации городского округа Красногорск Московской области от
18.04.2024 № 1112/4 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку,
посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа
Красногорск Московской области»:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года, за

исключением подпункта 1:6.7 пункта 1.6 и подпункта 10.3.6.7 пункта 10.3
приложения, вступающих в силу с 1 декабря 2024 п;ща.»

1.2. Подпункт 1.6. 7 пункта 1.6 приложения изложить в новой редакции:
«1.6.7. Для выполнения преду9мотренных частями 3 - 7 статьи 5.2

Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при
реализации проекта по строительству объекта капитального строительства,·
утвержденных постановлением Правительства РФ от 21.07.2023 №1180 «О
реестре документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных
нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых

032753

застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных
частями 3 - 7 статьи 5 .2 Градостроительного кодекса Российской Федерации
мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального

строительства, и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации»;»
1.2. Пункт 2.2 приложения дополнить подпунктом 2.2.12 следующего

содержания:

«2.2.12 Заявители, являющиеся правообладателями земельных участков,
обратившиеся в целях строительства, реконструкции объектов капитального
строительства.»;

1.3. Подпункт 8.1.9 приложения изложить в следующей редакции:
«8.1.9. Проектная (рабочая) документация, подготовленная в целях

сноса, демонтажа, строительства зданий, строений, сооружений, линейных
объектов, проведения капитального или текущего ремонта сетей инженерно
технического обеспечения, в том числе линейных объектов (в случае
обращения заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.6, 2.2.12
пункта 2.2 настоящего административного регламента и при отсутствии
проектной документации в ВИС)».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-
портал городского округа Красногорск Московской области»:
https://krasnogorsk-adm.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа М.А. Симкину.

И.о. главы городского
округа Красногорск

Исполнитель

Н.С. Тимошина

Ю.Г. Никифорова

Е.А. Доренская

Разослано: в дело, в прокуратуру, Симкиной, Доренской

Приложение к бланку *032753